
各  位                             ２０１６年１１月吉日 

 

一般社団法人全国住宅産業地域活性化協議会 

 

工務店経営者様向け省エネ講習会のお知らせ 

拝啓 深秋の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚情を賜り誠に

ありがとうございます。 

平成２４年から始まった住宅省エネルギー技術講習会も４年目に入り、受講者人数は全国で約 

１０万人となりました。しかし、実際に現場で住宅の設計や施工を担っている技術者の総数からみ

ると、まだ受講者は半数にも至っていないのが現状です。また、現場実務者の皆様から「忙しくて

なかなか受講できない」との意見も多く聞きます。そこで、現場実務者の皆様に影響力が大きい工

務店経営者の皆様に住宅省エネ化の必要性やメリット等のご説明を行い、省エネ住宅づくりに必須

とされる「住宅省エネルギー技術講習会」へのご理解、ご協力を頂けます様、「工務店経営者様向け

講習会」を下記の通り開催することになりました。 

 今後、住宅の省エネ化はますます重要になってまいります。工務店経営者の皆様におかれまして

はご多忙中とは存じますが、是非ご参加賜り経営にお役立て頂きます様お願い申し上げます。 

敬具 

 記 

開催日時：２０１６年１２月１５日（木）１５時～１７時 

開催場所：神戸市中央区中山手通４丁目１０番５号神戸市教育会館 501 会議室 

定  員：８０名 

費  用：無 料 

主  催：一般社団法人全国住宅産業地域活性化協議会（住活協） 

後  援：兵庫県木造住宅生産体制強化推進協議会、全国木造住宅生産体制推進協議会 

運  営：住活協地域支部 林木材株式会社 

 

ご参加の方は下記にご記入の上、林木材㈱営業企画部 宗行まで FAX または E メールにてご返信お

願いします 

御社名  ご住所 参加者お名前 ご連絡先℡番号 

    

    

〒658-0023 神戸市東灘区深江本町６８ 林木材㈱営業企画部 宗行 徹 

FAX ０７８－４１４－３１３６ TEL０７８－４１４－３１３５ 

E メール muneyuki@hayashi-mokuzai.com 

 



経営者向け講習会カリキュラム－兵庫会場－ 

 

開催日時：１２月１５日（木）１５：００～１７：００ 

開催場所：神戸市中央区中山手通４丁目１０番５号 

     神戸市教育会館 501 号室 ℡０７８－２２２－４１１１ 

     会場に駐車場はありません。周辺駐車場または公共交通機関をご利用下さい。         

 

カリキュラム 

14：30～15：00 受 付 

15：00～15：10 開会 趣旨説明 

15：10～16：00 

 

住宅の省エネルギー対応の必要性 

� 住宅省エネ化の必要性と現状 

� 住宅提案の中での重要度の高さと消費者要望 

� 住宅省エネルギー技術講習会の説明 

� 実務の中での技術者全員の省エネ技術の必要性と受講に向

けた経営者の理解の必要性 

講師 ㈱KeNNet 木村信夫 

16：00～16：40 住宅提案における省エネルギー化の活用 

� 住宅提案における省エネルギー化をどのように役立てる

か、お施主様の反応や自社での活用について、取組の実例

について解説 

講師 岡庭建設㈱ 池田浩和 

16：40～17：00 質疑応答 事務連絡  

17：00 閉会 

 

受講対象： 住宅建築にかかわる事業者の経営者および日常業務の中で経営者と接点が多い住

宅建材流通事業者の営業社員 

 

参考 この講習は平成２８年度西日本地区において４か所で開催されます。 

      平成２８年１１月１日 鳥取会場 

      平成２８年１２月６日 鹿児島会場 

      平成２９年１月２７日 大阪会場 


